АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    29.11.2013   №    2172     

О  внесении  дополнений в  Перечень
муниципальных  услуг  (работ)  на  2014  год,
оказываемых (выполняемых) муниципальными
учреждениями  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  в  отношении  которых
формируются и утверждаются муниципальные
задания,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 20.08.2013 № 1516-па

В  соответствии  со  ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131  –  ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации  города  Южно-Сахалинска  от  01.06.2012  №  1090
«Об  утверждении  Порядка  формирования  муниципального  задания  и  финансового
обеспечения  его  выполнения  в  отношении  муниципальных  учреждений  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и  Методических  рекомендаций  по  формированию
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа
«Город Южно-Сахалинск»,  ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Дополнить Перечень муниципальных услуг (работ) на 2014 год, оказываемых
(выполняемых)  муниципальными  учреждениями  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», в отношении которых формируются и утверждаются муниципальные
задания,  утвержденный  постановлением администрации  города  Южно-Сахалинска
от  20.08.2013  №  1516-па,  пунктами 4.2.,  4.3., 4.4.,  4.5. согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить  на
вице-мэра по городскому хозяйству.

Исполняющий обязанности
мэра  города                                                                                                            С.А.Надсадин

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 29.11.2013 № 2172

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (работ) на 2014 год,

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями   городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
в отношении которых формируются и утверждаются муниципальные задания

№ п/п
(реестр.
номер)

Наименование муниципальной
услуги (работы)

Категории по-
требителей му-
ниципальной
услуги (рабо-

ты)

Ед.
изм.

Показатели, характеризую-
щие качество муниципаль-

ной услуги (работы)

Перечень норм. прав.
актов с указ. пунктов,

статей, предусматрива-
ющих предоставление
мун. услуги (работы)

Наимено-
вания ис-

полни-
телей

наимено-
вание

ед.
изм.

формула
расчета

4.2.

Проведение мероприятий по
регулированию численности
безнадзорных животных путем
организации проведения отлова,
транспортировки, содержания и
учета отловленных безнадзорных
животных, утилизация
безнадзорных животных, а также
предоставление ветеринарных
услуг

В интересах
общества

Количе-
ство ме-
роприя-

тий

Закон Сахалинской об-
ласти от 04.06.2012 №
40-ЗО «О безнадзорных
животных в Саха-
линской области и наде-
лении органов местного
самоуправления госу-
дарственными полномо-
чиями Сахалинской об-
ласти по организации
проведения на террито-
рии Сахалинской обла-
сти мероприятий по ре-
гулированию численно-
сти безнадзорных жи-
вотных»

МБУ
«Зеленый
город»

2

4.3.

Установка обслуживание
мобильных туалетных кабин в
местах большого скопления людей,
в том числе площадях, скверах, во
время проведения общегородских
праздничных мероприятий на
территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

В интересах
общества

Количе-
ство меро-
приятий

п.20 ч.1 ст. 16 Федераль-
ного закона от 06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации
местно самоуправления в
Российской Федерации»

МБУ
«Зеленый
город»

4.4.

Подготовка к проведению
общегородских праздничных
мероприятий на территории
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

В интересах
общества

Количе-
ство меро-
приятий

п.17 ч.1 ст. 16 Федераль-
ного закона от 06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации
местно самоуправления в
Российской Федерации»

МБУ
«УГДХ»

4.5.

Содержание и ремонт улично-
дорожной сети, автомобильных
дорог, элементов их обустройства,
защитных и искусственных
дорожных сооружений на
территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

В интересах
общества

Количе-
ство меро-
приятий

п.5 ч.1  ст.  16  Федераль-
ного закона от 06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации
местно самоуправления в
Российской Федерации»

МБУ
«УГДХ»

Начальник Департамента
городского хозяйства                                                                                                                                                                                    А.М.Гринберг